
  

UCHWAŁA NR 375/L/2024 

RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia herbu Gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 76), oraz Opinii DAP-WN-73-8/2021 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Publicznej 

z dnia 6 października 2023 r. Rada Gminy w Perlejewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb Gminy Perlejewo mający stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty 

samorządowej, symbolizujące więź historyczną, kulturową i społeczno-ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herbem Gminy Perlejewo jest w polu czerwonym łękawica srebrna pod którą trzy kamienie złote, 

dwa nad jednym. 

2. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W przyszłości wyobrażenie herbu Gminy Perlejewo może być wprowadzone na inne pieczęcie 

instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały. 

§ 4. Regulamin użycia herbu Gminy Perlejewo stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Bogdan Radziszewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1420



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 375/L/2024 

Rady Gminy w Perlejewie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Wzór graficzny herbu Gminy Perlejewo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1420



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 375/L/2024 

Rady Gminy w Perlejewie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Regulamin zasad i używania herbu gminy Perlejewo 

§ 1. Herb Gminy Perlejewo, zwanej dalej „Gminą” jest symbolem społeczności lokalnej, stanowi własność 

Gminy i podlega ochronie, jako jej dobro osobiste. 

§ 2. 1. Herb Gminy może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć i szacunek 

oraz niegodzący w dobre obyczaje, a także prestiż i interesy Gminy. 

2. Herb Gminy może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 

graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 375/L/2024 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 29 lutego 

2024 r. 

§ 3. 1. Prawo do używania herbu przysługuje organom gminy, gminnym osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych.  

2. Herb Gminy, jako symbol tożsamości może być umieszczany w szczególności: 

1) na budynkach, przed budynkami stanowiącymi siedzibę władz Gminy oraz w pomieszczeniach tych 

budynków, 

2) na budynkach, przed budynkami, w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych Gminy, 

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy, 

4) na drukach urzędowych organów Gminy, spółek, których udziałowcem pozostaje Gmina, gminnych osób 

prawnych i gminnych jednostek organizacyjnych,  

5) na blankietach korespondencyjnych, wizytówkach, materiałach promocyjnych i informacyjnych 

wydawanych przez Gminę oraz jej jednostki organizacyjne,  

6) w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach internetowych Gminy 

i gminnych jednostek organizacyjnych, 

7) na urzędowych tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami miejscowości, placów, ulic itp., 

8) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy, 

9) w innych miejscach i materiałach innych podmiotów za zgodą Wójta Gminy. 

§ 4. 1. Podejmowanie decyzji w sprawie wykorzystywania wizerunku herbu Gminy przez podmioty inne, 

niż wymienione w § 3 ust. 1 oraz w miejscach i celach innych, niż określone w § 3 ust. 2 należy do Wójta 

Gminy. 

2. Zgoda udzielana jest na pisemny wniosek zawierający w szczególności opis celu, do którego używany 

będzie herb oraz projekt graficzny przedstawiający zamierzony przez wnioskodawcę sposób używania herbu. 

Wzór wniosku stanowi załącznik do Regulaminu zasad używania herbu Gminy Perlejewo. 

3. Zgoda na używanie herbu Gminy: 

1) w celach niekomercyjnych może być udzielona na czas oznaczony lub nieoznaczony, 

2) w celach komercyjnych może być udzielona wyłącznie na czas oznaczony. 

§ 5. 1. Używanie herbu Gminy jest nieodpłatne. 

2. Używanie herbu Gminy w celach komercyjnych może mieć charakter odpłatny. 

3. Używanie herbu w celach komercyjnych polega w szczególności na jego umieszczeniu na przedmiotach 

przeznaczonych do obrotu handlowego. 

4. Odpłatne używanie herbu Gminy określa umowa cywilnoprawna regulująca szczegółowe warunki 

używania herbu. 

§ 6. Wójt Gminy może odmówić wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy lub cofnąć udzieloną zgodę 

na używanie herbu Gminy, jeżeli sposób jego używania narusza lub zachodzi uzasadniona obawa, że może 

naruszyć warunki określone w § 2 ust. 1 i 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1420



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 2 

Dane wnioskodawcy: 

……………………………………………….. 

imię i nazwisko / nazwa 

……………………………………………….. 

adres zamieszkania / siedziby 

……………………………………………….. 

nr telefonu / adres e-mail 

Wójt Gminy Perlejewo 

WNIOSEK O UDZIELENIE ZGODY 

NA UŻYWANIE HERBU GMINY PERLEJEWO 

W CELACH KOMERCYJNYCH / NIEKOMERCYJNYCH* 

1. Informacje o wnioskodawcy ubiegającym się o wyrażenie zgody na używanie herbu Gminy 

(osoba fizyczna/organizacja/przedsiębiorca, przedmiot prowadzonej działalności, teren oddziaływania itp.) 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

2. Szczegółowy opis celu używania herbu Gminy 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

3. Wskazanie okresu, na jaki zgoda na używanie herbu Gminy ma być udzielona wraz z jego 

uzasadnieniem 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

4. Szczegółowy opis zamierzonego sposobu używania herbu Gminy, w tym wskazanie nośnika, na którym 

herb ma być umieszczony (np. strona www, druk, przedmioty do obrotu handlowego, itp.) 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

……………………………………………………………………………………………………............ 

Do wniosku dołączam projekt graficzny przedstawiający zamierzony sposób używania herbu Gminy. 

………………………………………………………….. 

data i podpis (pieczątka) wnioskodawcy 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1420


		2024-03-08T13:32:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




